
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ГИМНАЗИЯ №40» 
 

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА 

г.КАЗАНИ 

 

Братьев Касимовых ул., 12,  

г.Казань, Республика Татарстан, 420101 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

«40НЧЫ ГИМНАЗИЯ» 
 

ИДЕЛ БУЕ РАЙОНЫ 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

 

Бертуган Касыймовлар ур., 12, 

Казан ш., Татарстан Республикасы, 420101 
  

тел/факс: (843) 229-38-17, 224-17-34, mail: s40.kzn@tatar.ru  
  
 

                  ПРИКАЗ             БОЕРЫК 
 

    «20» февраля   2020 г.                                     № 38 

 

 

 

 

 

Об организации работы  

по профилактике экстремизма и терроризма 
 

Во исполнение протокола заседания антитеррористической комиссии в Республике 

Татарстан от 30.01.2020 № ПР-15 «О дополнительных мерах по предупреждению 

угроз распространения экстремизма и идеологии терроризма в молодежной среде 

и образовательных организациях», на основании приказа УО ИК МО г. Казани от 

18 февраля 2020 года №143, в целях своевременного выявления экстремистских 

проявлений в образовательных организациях и принятия дополнительных мер 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Савинову Е.Н., заместителя директора по воспитательной работе, 

ответственной за профилактику терроризма и экстремизма в гимназии; 

2. Продолжить работу согласно утвержденному плану работы по профилактике 

экстремизма и терроризма; 

3. Заместителю директора по учебной работе Л.Н. Солдатовой обеспечить 

контроль за регистрацией обучающихся в ГИС «Электронное образование в 

Республике Татарстан». 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Е.Н. Савиновой при 

необходимости привлекать к работе психологов из Городского центра 

психолого-медико-социального сопровождения «Ресурс», Комплексного центра 

социального обслуживания детей и молодежи «Доверие». 

5. Педагогу-психологу гимназии С.В. Одинцовой  организовать психолого-

педагогическое сопровождение обучающихся, прежде всего входящих в группу 

риска, при наличие согласия от родителей (законных представителей). 

6. Педагогу-психологу С.В. Одинцовой, учителю информатики Ю.А. Кальчеву 

обеспечить ежегодное участие в дистанционном мониторинге психологической 

безопасности образовательной среды, мониторинге напряженности молодежной 

среды в образовательной сфере, с привлечением при необходимости 

специалистов психологических служб. 

7. Педагогу-психологу гимназии С.В. Одинцовой предоставлять в  Городской 

психолого-педагогический центр  «Ресурс»  необходимые отчеты о проделанной 



 

 

работе в электронном виде  по электронному адресу: resurs.kzn@tatar.ru   

(приложение). 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

          Директор гимназии                                                             Л.А.  Яковлева 

 

С приказом ознакомлены: 

 ФИО Дата Подпись 

Одинцова С.В.   

Кальчев Ю.А.   

Солдатова Л.Н.   

Савинова Е.Н.   


